
 

COORDINAMENTO 
DELLE FUNZIONI DIREZIONALI DI 

PROGRAMMAZIONE,  
ORGANIZZAZIONE E CONTROLLO 

 

Il Direttore Generale 

Decreto n. 260 

Anno 2020  

Prot. n. 32742 

 

VISTI 

- lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

- il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 recante norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 344 (prot. n. 25649) del 26 febbraio 2015 

avente ad oggetto “Linee Guida per la riorganizzazione delle funzioni tecnico amministrative 

d'Ateneo”, dove il modello di riorganizzazione è stato definito tenendo conto dei seguenti 

elementi: 

- i processi di Ateneo; 

- il dimensionamento dei processi sulla base della loro natura, complessità, responsabilità 

e rilevanza verso l’esterno; 

- l’organigramma dell’Ateneo approvato e la sottoarticolazione; 

VISTO il D.D. 650 (prot. 52162) del 5 aprile 2017 di aggiornamento della pesatura delle aree 

dirigenziali e degli incarichi aggiuntivi; 

EVIDENZIATO che l’organizzazione d’Ateneo prevede l’attribuzione di incarichi dirigenziali 

aggiuntivi necessari a far fronte, di regola annualmente, ad Obiettivi Strategici di rilievo così 

come a presidiare Funzioni Trasversali di ampia valenza organizzativa; 

RICORDATO che per l’anno 2019 tali funzioni sono state attribuite con decreto del D.D. n. 326 

(prot. n. 37891) del 25 febbraio 2019 e con D.D. n. 990 (prot. 109918) del 14 giugno 2019; 

 

 

Unità di Processo “Coordinamento delle Funzioni Direzionali di Programmazione, Organizzazione e 
Controllo” 
Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze 
telefono: +39 055 2757449 | e-mail l:  coordinamento@unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

mailto:coordinamento@unifi.it
ciagli
Font monospazio
Pubblicato in Albo Ufficiale (n. 2125) dal 21 febbraio al 7 marzo 2020

ciagli
Font monospazio



 
 

 

 
CONSIDERATO  

- che in data 14 febbraio 2020 sono scaduti gli incarichi di Funzioni Trasversali ed Obiettivi 

Strategici precedentemente conferiti; 

- che il graduale e progressivo processo di riorganizzazione delle funzioni tecnico 

amministrative di Ateneo si avviava con l’approvazione del Documento avente ad oggetto 

“Linee Guida per la riorganizzazione delle funzioni tecnico amministrative di Ateneo”, 

avvenuta con D.D. n. 344 del 26 febbraio 2015, prot. n. 25649; 

VISTO l’Accordo sulla destinazione, dal 2018, delle “Somme non utilizzate fondo anno 

precedente” – Fondo Dirigenti tra l’Amministrazione e le OO.SS. siglato il 19 settembre 2019; 

CONSIDERATO  

- che il sopra citato accordo prevede l’attribuzione delle Funzioni Trasversali e degli Obiettivi 

Strategici anche per l’anno 2020, a valere sulle “somme non utilizzate fondo anno 

precedente” allocate nel fondo dei dirigenti; 

- che nel tempo, e nel rispetto delle specificità e attitudini nonché nel prioritario interesse al 

buon funzionamento delle attività amministrative dell’Ateneo, si ritiene di confermare la 

funzione di VICARIO; 

ACQUISITA la disponibilità del Dott. Simone Migliarini a ricoprire la funzione di Vicario; 

RITENUTO OPPORTUNO prorogare al 31 dicembre 2020 le ulteriori Funzioni Trasversali e 

gli Obiettivi Strategici in scadenza in 14 febbraio 2019; 

VISTO il bilancio Unico di Ateneo per l’anno 2020 ed in particolare il conto C.O. 

04.01.01.02.02.01 “Competenze accessorie ai dirigenti”; 

 

DECRETA 

 

 

 

 



 
 

 

 
- di confermare la seguente funzione di Vicario: 

Funzioni Trasversali Dirigente dal al Fascia 
Importo 

2020(*) 

VICARIO Dott. Simone Migliarini 15/02/2020 31/12/2020 A 7.000,00 

 

 

- di prorogare le titolarità delle seguenti Funzioni Trasversali: 

Funzioni Trasversali Dirigente dal al Fascia 
Importo 

2020(*) 

Sicurezza e 

Protezione 

Arch. Francesco 

Napolitano 
15/02/2020 31/12/2020 B 

6.000,00 

Formazione Dr. Vincenzo De Marco 15/02/2020 31/12/2020 D 
4.000,00 

Prevenzione della 

Corruzione e 

Trasparenza 

Dr. Vincenzo De Marco 15/02/2020 31/12/2020 C 
5.000,00 

Comunicazione e 

Public Engagement 
Dr. Maria Giulia Maraviglia 15/02/2020 31/12/2020 A 

7.000,00 

     
22.000,00 

 

- di prorogare le titolarità dei seguenti Obiettivi Strategici: 

Obiettivi Strategici Dirigente dal al Fascia 
Importo 

2020(*) 

Coordinamento 

Relazioni 

Internazionali 

Dr.ssa Maria Orfeo 15/02/2020 31/12/2020 B 4.000,00 

Orientamento e 

Placement 

Job 
Dr.ssa Maria Orfeo 15/02/2020 31/12/2020 A 5.000,00 



 
 

 

 
Centrale Acquisti Dr. Massimo Benedetti 15/02/2020 31/12/2020  A 5.000,00 

Transizione Digitale Ing. Marius Bogdan Spinu 15/02/2020 31/12/2020 A 5.000,00 

Protezione dei Dati Dr. Massimo Benedetti 15/02/2020 31/12/2020 A 5.000,00 

Supporto Informatico 
agli Obiettivi di 
Comunicazione 

Ing. Marius Bogdan Spinu 15/02/2020 31/12/2020 A 5.000,00 

     29.000,00 

 

(*) importo annuo lordo dipendente. 

 

Con successivi provvedimenti saranno affidati ai suddetti Dirigenti gli obiettivi relativi agli 

incarichi ivi conferiti per il 2020. 

Firenze, 20 febbraio 2020 

rr/DD 

 

F.to Il Direttore Generale 

   (Dott.ssa Beatrice Sassi) 




